İbnu’l Cevzî (ö. 597/1201) Kur’ân’da

rahmetin on altı yönünü, ilgili ayetleri de

vererek şöyle sıralamıştır:

1. Cennet: (Bakara 2/218; Âl-i İmrân

3/107: Nisâ 4/175; İsrâ 17/57; Ankebût 29/23;

Câsiye 45/37)

2. İslâm: (Bakara 2/105; İnsan 76/131)

3. İman: (Hûd 11/63)

4. Nübuvvet: (Zuhruf 43/32)

5. Kur’ân: (Yûnus 10/58; İsrâ 17/82)

şeklindeki bir esasa dayanır.363 Kurtubî (ö.

671/1273) vasat olarak nitelen bu ümmetin

yönelmiş olduğu kıblesi de dünyanın tam

ortasıdır yorumunu yapar.364

Hoşgörü konusunda bir sınır olmadığı

zaman her olgu hoşgörü ile karşılanacaktır. Bu

da toplumu bir değersizleştirme ve

amaçsızlaştırmaya doğru götürür. Oysa bazı

ahlâkî ve moral değerler vardır ki bunlar adeta